講演１（19：00～19：30）

座長 谷津保健病院 副院長 糖尿病内科部長
久保木 幸司 先生

『 糖尿病と動脈硬化 』
演者 ： 三咲内科クリニック

院長 小林 淳二先生

講演２（19：30～20：00）

座長 三咲内科クリニック 理事長

栗林 伸一 先生

『チームで取り組むクリニック診療
～受付から診察までの情報共有の工夫～』

演者 ： 医療法人弘仁会板倉サテライトクリニック

看護主任 吉本 ひとみ 先生・ 医療事務 齋藤綺子 様

Closing remarks 板倉病院・板倉サテライトクリニック 梶原 麻実子 先生

第7回『CDE-Chiba 制度推進プロジェクト in
船橋・習志野・八千代・鎌ヶ谷』

(CDE-Chiba育成の為の教育研修)

開催のご案内
謹啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
このたび、 『CDE-Chiba 制度推進プロジェクト in 船橋・習志野・八千代・鎌ケ谷』と題しまして、
船橋市・習志野市・八千代市・鎌ケ谷市におけるCDE-Chiba（千葉県糖尿病療養指導士／支援士）の資格取得
推進、育成を目的に、本会を開催する運びとなりました。
船橋市、習志野市、八千代市、鎌ヶ谷市において、CDE-Chibaの皆様には糖尿病治療だけでなく糖尿病診療
及びCKD診療のコーディネーター役も期待されております。
CDE-Chiba認定資格取得を目指したい方、糖尿病療養指導について興味を持たれている医療スタッフや先生
方は、是非ご参加ください。既にCDE-Chiba資格取得されている方もご出席いただければ幸いです
お忙しい中大変恐縮でございますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹 白

日時 ： 2023年7月27日（木）19:00～20:00

開催方法 ： Web開催(ZOOMウェビナー）事前予約制

共催 千葉県糖尿病対策推進会議／一般社団法人船橋薬剤師会／一般社団法人習志野市薬剤師会
／一般社団法人八千代市薬剤師会／協和キリン株式会社

後援 船橋市医師会／習志野市医師会

○参加申込：締め切り 7月 25日(火）
※視聴アドレスの転送、講演会の録画等はご遠慮ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。
※当講演会で取得したご所属・ご氏名、メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する
ご確認のために利用させていただくことがございます。また、当該情報は弊社から共催の千葉県糖尿病対策推進会及びl後援の船橋市医師会に開
示させて頂きます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。
日本医師会生涯教育単位1.0単位 取得予定（カリキュラムコード番号：76、10）
千葉県糖尿病療養指導士/支援士認定更新研修単位 ２単位 取得 研修会番号（第２３－０２７号）

①下記URLにアクセス、またはスマートフォンで二次元コードを読み取
って頂きますと、zoomウェビナーの登録画面が表示されます。
https://zoom.us/webinar/register/WN_Kox110hhQWG8sbwCXaKvBQ#/registration

②お名前、メールアドレス、御施設、御所属に診療科及び職種をご入力

後、「登録」ボタンをクリックしてください。

③ご入力頂いたメールアドレスに、ZOOMウェビナー視聴URLが届きます。
当日、お時間になりましたらこちらのURLからご視聴頂けます。

＜本セミナーに関する問い合わせ先＞
協和キリン株式会社 松戸第２営業所 伊藤 健
メール：ken.ito.sp@kyowakirin.com
電話：080-4778-0030

視聴お申込み方法

本セミナーは、事前申込み制でございます。
お申込みは下記手順をご参照ください。

ご自宅のPCやスマートフォンからご視聴頂けます。

👈 お申込みはこちら

https://zoom.us/webinar/register/WN_Kox110hhQWG8sbwCXaKvBQ#/registration
mailto:ken.ito.sp@kyowakirin.com